АДМИНИСРАЦИЯ
КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НАЗАРОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]27 марта 2024 г.                                                                                        № 21 –п

с. Красная Поляна

 Об утверждении состава, маршрута и графика патрулирования
 нештатных  патрульно-маневренных групп Краснополянского сельсовета

 В соответствии с требованиями Федеральных Законов «О пожарной безопасности» от 21.12.1994г. № 69-ФЗ, «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. №131-ФЗ, в целях обеспечения пожарной безопасности населения на территории Краснополянского  сельсовета, руководствуясь  Уставом   Краснополянского   сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1.   Утвердить маршруты патрулирования нештатных патрульно-маневренных  групп: описания маршрутов и схемы маршрутов на территории Краснополянского сельсовета  (приложение № 1).
           2. Утвердить график патрулирования нештатных патрульно-маневренных групп на территории Краснополянского  сельсовета (приложение № 2).
          3.    Настоящее постановление довести до всех причастных лиц.
          4.    Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
          5.    Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
          6.   Подлежит опубликованию  на официальном сайте администрации Краснополянского сельсовета  http://krasnopolyansky.ru  в сети интернет.

Исполняющий полномочия 	Ю.Н. Глазунова
главы Краснополянского сельсовета,
заместитель главы

  Приложение № 1
к постановлению
администрации
Краснополянского сельсовета
от  27.03.2024 № 21-п

СОСТАВ, МАРШРУТЫ и ГРАФИК ПАТРУЛИРОВАНИЯ
        нештатных  патрульно-маневренных групп Краснополянского сельсовета
 с 20.04.2024 по 31.05.2024
за соблюдением противопожарного режима и оперативного реагирования локализации возгораний с обеспечением средств пожаротушения в границах муниципального образования Краснополянский  сельсовет (в границах населенных пунктов и вне их границ, в т.ч. между населенными пунктами вдоль дорог и линий электропередач)
Задачи:
[bookmark: 100040]-выявление несанкционированных отжигов сухой растительности, сжигания населением мусора,
-идентификация и выявление термических точек вблизи населенных пунктов;
[bookmark: 100041]- принятие мер по локализации и ликвидации выявленных природных загораний,
[bookmark: 100042]- определение причин возникновения загораний, установление (выявление) лиц, виновных в совершении административного правонарушения;
- передача информации в надзорные органы по правонарушениям;
[bookmark: 100043]- передача информации в ЕДДС о складывающейся обстановке;
-запрос дополнительных сил и средств (при необходимости) для тушения возгораний.
Маршруты  патрулирования
   Описание маршрута патрулирования № 1

Наименование населенного пункта
	Способ патрулирования
	Протяженность маршрута
	Время следования

	с. Красная Поляна
	автомобиль
	5
	7 минут

Описание маршрута патрулирования № 2

Наименование населенного пункта
	Способ патрулирования
	Протяженность маршрута
	Время следования

	с. Красная Поляна-с. Большой Сереж
	автомобиль
	10
	25 минут

Описание маршрута патрулирования № 3

Наименование населенного пункта
	Способ патрулирования
	Протяженность маршрута
	Время следования

	с. Красная Поляна –
д. Лесные Поляны
	автомобиль
	7
	15 минут

Описание маршрута патрулирования № 4

Наименование населенного пункта
	Способ патрулирования
	Протяженность маршрута
	Время следования

	с. Большой Сереж – д. Ярлыково
	автомобиль
	12
	30 минут

Описание маршрута патрулирования № 5

Наименование населенного пункта
	Способ патрулирования
	Протяженность маршрута
	Время следования

	с. Большой Сереж  – д. Владимировка
	автомобиль
	17
	30 минут

Описание маршрута патрулирования № 6

Наименование населенного пункта
	Способ патрулирования
	Протяженность маршрута
	Время следования

	д.Лесные Поляны – д. Малая Сосновка
	автомобиль
	20
	40 минут

МАРШРУТ №   1

[image: ]

МАРШРУТ № 2

[image: ]

МАРШРУТ № 3

[image: ]

МАРШРУТ № 4

[image: ]

МАРШРУТ № 5

[image: ]

МАРШРУТ № 6

[image: ]

  Приложение № 2
к постановлению
администрации
Краснополянского сельсовета
от  27.03.2024 № 21-п

График патрулирования нештатных патрульно-маневренных групп в    пожароопасный    период  на территории Краснополянского  сельсовета
с. Красная Поляна
	№
п/п
	Ф.И.О.
дежурного
	Дата
дежурства
	Время
дежурства
	Сотовый телефон

	1.
	Сергиенко С.А.
	с   10.04.2024 по 31.05.2024
	постоянно
	89233086339

	2.
	Тимофеев А.Д.
	с   10.04.2024 по 31.05.2024
	постоянно
	89233058447

                                                 с. Большой Сереж, д. Ярлыково
	№
п/п
	Ф.И.О.
дежурного
	Дата
дежурства
	Время
дежурства
	Сотовый телефон

	1.
	Доронин Ю.В.
	с   10.04.2024 по 31.05.2024
	постоянно
	89333352544

	2.
	Фроленко А.П.
	с   10.04.2024 по 31.05.2024
	постоянно
	89233700341

	д. Владимировка
	№
п/п
	Ф.И.О.
дежурного
	Дата
дежурства
	Время
дежурства
	Сотовый телефон

	1.
	Абрамов С.П.
	с   10.04.2024 по 31.05.2024
	постоянно
	89235743105

	2.
	Шумилов Н.П.
	с   10.04.2024 по 31.05.2024
	постоянно
	89233055187

                                        д. Лесные Поляны, д. Малая Сосновка
	№
п/п
	Ф.И.О.
дежурного
	Дата
дежурства
	Время
дежурства
	Сотовый телефон

	1.
	Цыпленков О.Н.
	с   10.04.2024 по 31.05.2024
	постоянно
	89235743804

	2.
	Дворников А.П.
	с   10.04.2024 по 31.05.2024
	постоянно
	89235751780

	3.
	Вигель Е.И.
	с   10.04.2024 по 31.05.2024
	постоянно
	89232792167

image3.png
fafyfe[alalolelels[o/m 0 @0 mrcmmmmpmmunn x [+ N - NS

<« C @ https;//egrp365.0rg/map/?kadnum=24:27:6401004:346 [CaN 4 2 s0 2 :
[ @15 Bxoanume - M. @ Angexc [ Mowra MailRu € Alibxpress.com - u.. (93) Owoxnaccrikn A Mogyns elinbopua... @ Nuensuonno-pas... [ Boiima - Cosmecrna, »

. v s~
Kapra Google
Kapra 2GIS
CryTHUK STHAEKC
CryTHUK Google
e CnyTHUK Bing

13

Kagscrposwe ars v

(O Tewammecras kepra

lonenvm.cs ccansoit

B

TPouTs KapTy

Kpackas Monswa

o
i
VamepuTs paccTosHme u nnowas
5555 112N/ 90° 43 43.89°E
19777 /90.730247
5397w (5397 m)

2814515 W (2814515 W)
9o T @ 3aKOHUTL U3MepeHne
He Hawny yuacTox/aom Ha kapre? Thaexc

Leafiel| B TGnniwas kanserponss iapra

) pacnopaxenve..docx A [ 28-p Cxemimrpa..pdf A & 28-p Cxemwimrpa..PDF A & 28-p Cxemwimrpa..PDF A Mokasats sce | X

image4.png
lofm o @oarcamumommumn x [+ NS - Jos
e % e 2 »0 2 ¢

EIRAEIE AR AR
<« C @ https;//egrp365.0rg/map/Zkadnum=.
[ @15 Bxoanume - M. @ Angexc [ Mowra MailRu € Alibxpress.com - u.. A Moayns elngopua.. § Nnuenswonmo-pas. Boiimu - Cosmecrra.
* oanes
Kapra Google
Kapra 2GIS
CryTHUK STHAEKC

< CryTHUK Google
CryTHUK Bing

6401005:229

(83) Ogroxnacenncn

13

Kagscrposwe ars v

o

%, (O Tewammecras kepra

ST CCLKO

HacTpouTe K2pTy

v

gk

G

Bonswuoi Cepex

o

i
§

&
Snmexc

He Hawunu yuacTok/aom Ha kapre? y
Leate | B ijings tagecrponssrissa

~ Mocsamsace | X

A | [ 28PCewsumpa.pDF A | [E 28-P Crems v pa..PDF

) pacnopaxenve..docx A [&  28-p Cxemsi v rpa....pdf

image5.png
fa(>e(ms[ew|e]
<« C @ hitpsy//egrp365.0rg/map/?x=55.963614834166498ty=90.76337814331056&z00m=13

B 15 exonnuwe -

A Mo ciwsopus., @ Nusersnono-oss,

@ P B NowraMsiRe @) Alxpresscom - e, [ (93) Oawoxnacommen

2aanosrs

(0@ 0 @6 mronuumpmmm x [+ N o =

Bofru - Cosmecrsa,

» 0

[E3 2

+ YT —
- Kocrensiin Hosas Vnsuca Kapra Google
Kapra 2GIS.
e CyTHUK SHIeKC
< L ol ChyTHIK Google
e . CnyTHUK Bing
Kegecrposse e v
() Temamwsecas kzprs
1 Gon
g % Ko [ ——
H 53 B | e
g ¥
o
o §
Hasaposo $ 3 =
! £ 3 Aonsoso
ser TN
Somsuon Cepex "
», 6on. Yawuro
Kpacwas Monsa
&
[oicea} ko,
% SP—— Slnmexc
5 Lestef| B ijimiva vaascrpbsss s

He Hawuni yuacTor/aom Ha kapre?

[&  28-p Cxemsi v rpa....pdf & 28-p Cxemwimrpa..PDF A & 28-p Cxemwimrpa..PDF A

) pacnopaxeute....docx

x

Mokasars ace

image6.png
(om0 @6 mronuumommn x [+ N o =

oD o |e|w|e|
& Nttps://egrp365.0rg/map/?x=55.9636148341664981y=90.763378143310568z00m=13 2 % e

(63) Omsoxnscernen L Mogyms cingopma.. ) Mnuemsvomo-ps

| = |y

¢« > c

[ @15 Bxomsuwne - Nl @ Anaexc [ MowraMailRu D) Alifxpress.com - .
<

@Kapra SHzexc ~

-
Kapra Google

Kapra 2GIS

Bofru - Cosmecrsa,

— g A 3 3
Bl © 3 Apbikoso k4 % CNyTHIK SHAEKC
. ™ £ CryTHink Google
Bonsoit Cepex L. 3, | OCHYTHIK Bin
= " gy y 9
Kegeerposue s v

(O Tewammecras kepra

ST CCLKO

HacTpouTe K2pTy

©

Kpachas Monswa

,
% p-Gepesonna.

Tlecrvie Monsei
It Corpa

Cenenxoso

et

&
rrrerAHAEKC

He Hawunu yuacTor/aom Ha kapre? A
- Leate | & ijrings taacrponsiriesa

A | [ 28PCewsumpa.pDF A | [E 28-P Crems v pa..PDF Mocsamsace | X

) pacnopaxenve..docx A [&  28-p Cxemsi v rpa....pdf

image1.png
[

[ old|ao[w|e]

[0/@ 6 [0 mrommummrn x [+ N i

C @ hitpsy//egrp365.0rg/map/?x=56.027312867067238ty=90.52494049072267&z00m=14 L % e 2 s0 2 :
[ @15 Bxoanume - M. @ Angexc [ Mowra MailRu € Alibxpress.com - u.. (93) Owoxnaccrikn A Mogyns elinbopua... @ Nuensuonno-pas... [ Boiima - Cosmecrna, »

+ PN

Kapta Google
- Kapra 2GIS
CryTHUK SHaexe
CryTHUK Google
CryTHUK Bing

KnuksuTe Ha Kapre

y4acToK uni A

nOMySMTL MHbopMaLMo

i

Kagscrposwe ars v

(O Tewammecras kepra

ST CCLKO

HacTpouTe K2pTy

 perene

&

He Hawni yuacTok/aom Ha kapre? 5 Snnexc
?

esfief| & TTjGidas kanscrporss fapta

) pacnopaxenve..docx A [ 28-p Cxemimrpa..pdf A & 28-p Cxemwimrpa..PDF A & 28-p Cxemwimrpa..PDF A Mokasats sce | X

image2.png
I@ylefalajolelvafoim o Clorrcammmmmm x [+ S o

< C @ httpsy/egrp365.0rg/map/?kadnum=24:27:0000000:425

& % w

© Alspress.com - . A Moayns cbopua.. § Nnuenanonio-pas. Boiim - Convecra »

. § (oammen
_ :

o Kapra Google

Kapra 2GIS
CryTHUK SHaexe

CryTHUK Google
- CryTHUK Bing

2 »0 2 :
) 15 Bronuwee - Nl @ fugerc [ Moswra MsilRu [ Lm—

o

gk

Apneikoso
Kagscrposwe ars v

(O Tewammecras kepra

Bonswuoi Cepex fenuTsCs ceunKo

HacTpouTe K2pTy

6on. Yauiuro

P Kpackas Monswa

He Hawuni yuacTok/aom Ha kapre?

Slnnexc

Leafief| B TjniHas vanscrpossn faprs
) pacnopaxenve..docx A [ 28-p Cxemimrpa..pdf A & 28-p Cxemwimrpa..PDF A & 28-p Cxemwimrpa..PDF A Mokasats sce | X